
  

REPÚBLICA DEL ECUADOR. 
SUPERINTENDENTE DE COMPANIAS 

RESOLUCION No. 06.0.13, 1442 

DRA. PIEDAD MONCAYO DE VÁSCONEZ 
DIRECTORA JURIDICA DEL DEPARTAMENTO 

DE DISOLUCION Y LIQUIDACION DE COMPAÑIAS 

CONSIDERANDO: 

QUE mediante Resolución No.05.Q.1J.3857 de 19 de septiembre del 2005, se 

declaró la inactividad de las siguientes compañías, cuyos domicilios les corresponden a la 
juridicción de la Intendencia de Quito por encontrarse incursas en el Art. 359 de la Ley de 
Compañías. 

  

  

      

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

No, | EXPED NOMBRE DE LA CONSTITUCION REGISTRO MERCANTIL 

COMPANIA Not. [Cantón fecha] No.] Cantón Tomo|Fecha 
CYAT CONTADORES 

Y ASESORES 

TRIBUTARIOS CIA. 

1 94200 | LTDA. 32 | QUITO | Nov 14 2002 383 | QUITO 134 | Feb 4 2003 

2 91371 | DINSPORT S.A. 32 ¡QUITO 1 Jun 52001 3246 | QUITO 132 ¡ Aug 14 2001 

Tél TECNOLOGIA E 

INFORMATICA 

TEINFORMATION 

3 01365 | CIA. LTDA 32 | QUITO _ | Apr 16 2001 3150 | QUITO 132 | Aug 2 2001 

4| 150532 | ASEVENT CIA. LTDA. 32 | QUITO [Jun 18 2003 2733 | QUITO 134 | Sep 4 2003 

SISTEMAS ECAS 

51 150124 | CIA. LTDA 32 | QUITO | May 27 2003 1898 ¡ QUITO 134 | Jun 23 2003 

CONSTRUCCION 

CONSTRUCTORES 

6 | 151023 | CIA. LTDA. 32 | QUITO _|Nov 62003 | 3764 | QUITO 134 | Dec 18 2003 
7 90839 | CLALIDIA TOUR S.A. 33|QUITO | Mar 17 2001 1620 | QUITO 132 | May 7 2001 

SOLAVANTEC CIA. 

8 94097 | LTDA 33 | QUITO | Aug 28 2000 3834 | QUITO 132 | Sep 19 2001 

9| 89667 | OCECOPIAS S.A 34 | QUITO | Aug 12000 2267 | QUITO 131 | Aug 30 2000 

IMPORTACIONES 

10 91930 | AYALA ZURITA S.A 34 | QUITO.  ] Oct 26 2001 4833 | QUITO 132 | Nov 27 2001 

FRIXONE 8, 

ASOCIADOS CIA. 

11 94905 | LTDA. 35 | QUITO _| Sep 19 2002 1803 | QUITO 134 | Jun 12 2003 

SOL DE AMERICA 

12] 150862 | CIA. LTDA 35 | QUITO | Aug 25 2003 3465 | QUITO 134 | Nov 21 2003 

ALIASERV ALIANZA 

DE SERVICIOS 

INTEGRADOS CIA. 

13| 151007 | LTDA. 35 | QUITO | Nov 17 2003 3693 | QUITO 134 | Dec 12 2003 

VICENZACIA 

REPRESENTACIONE 

14 92320 | S CIA.LTDA 36 | QUITO ¡Aug 6 2001 4977 | QUITO 132 | Dec 5 2001 

SUMMER 

15 93250 | PRODUCTIONS S.A. 36 | QUITO | Apr 29 2002 2499 | QUITO 133 | Jul 29 2002 

CAMIONES AL 

SERVICIO DEL 

COMBUSTIBLE Y 

PETROLEOS 

CASECOPEOS CIA. 

16 | 150401 | LTDA 36 | QUITO | Nov 11 2002 2101 ¡ QUITO 134 | Jul 10 2003 

BOIFRANCE CIA. 

47 | 150600 |] LTDA 36 ¡ QUITO | Sep 16 2003 3071 | QUITO 134 | Oct 14 2003 

KIKOSSHOES CIA. 

18 91815 | LTDA. 36 | QUITO | Jun 42001 4315 | QUITO 132 | Oct 24 2001 

19 94015 | SEPINTA S.A. 36 | QUITO | Nov 18 2002 26 | QUITO 134 | Jan 32003 

20 93730 | PCNITRO CÍA. LTDA. 36 | QUITO | Aug 29 2002 3681 | QUITO 133 ¡ Nov 5 2002 

RESURGE DEL 

ECUADOR CIA. 

21 04388 | LTDA. 36 | QUITO | Jan 31 2003 729 | QUITO 134 | Mar 12 2003                         
  

 



REPUBLICA DEL ECUADOR. 
SUPERINTENDENTE DE COMPANIAS 

RESOLUCION No. 06.Q.1J. 1442 

DRA. PIEDAD MONCAYO DE VÁSCONEZ 

DIRECTORA JURIDICA DEL DEPARTAMENTO 
DE DISOLUCION Y LIQUIDACION DE COMPANIAS 

CONSIDERANDO: 

QUE mediante Resolución No.05.Q.1J.3857 de 19 de septiembre del 2005, se 
declaró la inactividad de las siguientes compañías, cuyos domicilios les corresponden a la 
juridicción de la Intendencia de Quito por encontrarse incursas en el Art. 359 de la Ley de 
Compañías. 

  

  

        

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

No. ¡ EXPED NOMBRE DE LA CONSTITUCION REGISTRO MERCANTIL 

COMPANIA Not. [cantón fecha] No] Cantón Tomo|Fecha 
CYAT CONTADORES 

Y ASESORES 

TRIBUTARIOS CIA. 

1 94200 | LTDA. 32 | QUITO | Nov 14 2002 383 ¡ QUITO 134 | Feb 4 2003 

2 91371 | DINSPORT S.A. 32 | QUITO | Jun 52001 3246 ¡ QUITO 132 | Aug 14 2001 

Tél TECNOLOGIA E 

INFORMATICA 

TEINFORMATION 

3| 91385 | CIA. LTDA 32 | QUITO | Apr 16 2001 3150 | QUITO 132 | Aug 22001 

4 | 150532 | ASEVENT CIA. LTDA. 32 | QUITO | Jun 18 2003 2733 | QUITO 134 ¡ Sep 4 2003 

SISTEMAS ECAS 

5] 150124 ¡ CIA. LTDA 32 | QUITO | May 27 2003 18983 | QUITO 134 | Jun 23 2003 

CONSTRUCCION 

CONSTRUCTORES 

6| 151023 | CIA. LTDA. 32 | QUITO | Nov 6 2003 3764 | QUITO 134 | Dec 18 2003 

7 90839 | CLALIDIA TOUR S.A. 33 | QUITO | Mar 17 2001 1620 | QUITO 132 | May 7 2001 

SOLAVANTEC CIA. 

8 94097 ¡| LTDA 33 | QUITO | Aug 28 2000 3834 | QUITO 132 | Sep 19 2001 

9 89667 | OCECOPIAS S.A 34 | QUITO _ | Aug 1 2000 2267 ¡ QUITO 131 | Aug 30 2000 

IMPORTACIONES 

10 91930 | AYALA ZURITA S.A 34 | QUITO | Oct 26 2001 4833 | QUITO 132 | Nov 27 2001 

FRIXONE 8 

ASOCIADOS CIA. 

11 94905 | LTDA. 35 | QUITO | Sep 19 2002 1803 | QUITO 134 | Jun 12 2003 

SOL DE AMERICA 

12 | 150862 | CIA. LTDA 35 | QUITO | Aug 25 2003 3465 | QUITO 134 | Nov 21 2003 

ALJASERV ALIANZA 

DE SERVICIOS 

INTEGRADOS CIA. 

131 151007 | LTDA. 35 | QUITO Nov 17 2003 3693 | QUITO 134 | Dec 12 2003 

VICENZACIA 

REPRESENTACIONE 

14 92320 | S CIA.LTDA 36 | QUITO | Aug 62001 4977 | QUITO 132 | Dec 5 2001 

SUMMER 

145 93250 | PRODUCTIONS S.A. 36 | QUITO | Apr 29 2002 2499 | QUITO 133 | Jui 29 2002 

CAMIONES AL 

SERVICIO DEL 

COMBUSTIBLE Y 

PETROLEOS 
CASECOPEOS CIA. 

16: 150401 | LTDA 36 | QUITO | Nov 11 2002 2101 | QUITO 134 | Jul 10 2003 

BOJFRANCE CIA. 

17 ¡í 150600 | LTDA 36 ¡ QUITO | Sep 16 2003 3071 | QUITO 134 | Oct 14 2003 

KIKOSSHOES CIA. 

18 91815 | LTDA. 36 | QUITO ¡Jun 4 2001 4315 | QUITO 132 | Oct 24 2001 

19 94015 | SEPINTA S.A. 36 | QUITO | Nov 18 2002 26 | QUITO 134 | Jan 3 2003 

20 83730 | PONITRO CIA. LTDA. 36 | QUITO | Aug 29 2002 3681 | QUITO 1331 Nov 5 2002 

RESURGE DEL 

ECUADOR CIA. 

21 94388 | LTDA. 36 ¡QUITO | Jan 31 2003 729 | QUITO 134 | Mar 12 2003                        



REPUBLICA DEL ECUADOR. 
> a SUPERINTENDENTE DE COMPANIAS 

RESOLUCION 

-2- 

No.06.Q.13.1442 

  

22 94359 

COMOSA COMIDA 
MOVIL Y SERVICIOS 
ALIMENTICIOS CIA. 
LTDA. 36 QUITO Mar 28 2003 1155 QUITO 134 Apr 21 2003 
  

23 150683 
ENERGY POWER 
CIA. LTDA 36 QUITO Qct 17 2003 3208 QUITO 134 Nov_5 2003 
  

24 150806 
GLOBAL SAVE DEL 
ECUADOR S.A 36 QUITO Aug 25 2003 3463 QUITO 134 Nov 21 2003 
  

25 88294 
NEXOINMOBILIARIA 
CIA, LTDA. 37 QUITO Jul 7 1999 1 2146 QUITO 130 Sep 9 1999 
  

26 91594 STREAMLINE S.A 37 QUITO Jul 11 2001 3763 QUITO 132 Sep 13 2001 
  

27 92652 

ENDELCLA Y 
ASOCIADOS CIA. 
LTDA 37 QUITO Oct_8 2001 747 QUITO 133 Mar_5 2002 
  

28 92705 AROQUE S.A 37 QUITO Mar 14 2002 1313 QUITO 133 Apr 19 2002 
  

29 93061 SCF TRADING C.A. 37 QUITO Mar 12 2002 2018 QUITO 133 ¿un 17 2002 
  

30 93626 

LEGAL 4 
COMERCIAL 
SUPPORT CIA. LTDA EYA QUITO Aug 12002 3373 QUITO 133 Oct_7 2002 
  

31 94192 

AGENCIA DE 
IMAGEN Y 
PRODUCCION M2 
CIA. LTDA 37 QUITO Dec 19 2002 394 QUITO 134 Feb_5 2003 
  

32 94491 
SERVIDRIL DEL 
ECUADOR CIA. LTDA 37 QUITO Nov 13 2002 754 QUITO 134 Mar 13 2003 
  

33 94672 
GEOGRAPHICAL 
TOURS CIA, LTDA 37 QUITO Apr 28 2003 1386 QUITO 134 May 12 2003 
  

34 89987 

ESYSTEMS 
ESQUEMAS DE 
DISTRIBUCION CIA. 
LTOA 37 QUITO Sep 6 2000 3303 QUITO 131 Oct 27 2000 
  

35 150882 

INDUSTRIAL DE 
COMERCIO 
EXTERIOR 
ECUATORIANO S.A. 
ICOMEC 37 QUITO Sep 5 2003 3549 QUITO 134 Nov 28 2003 
  

150910 
GEST LEGAL CIA. 
LTDA. 37 QUITO Aug 82003 3185 QUITO 134 Oct 27 2003 
  

37 150571 
CRO-MAT ECUADOR 
S.A, 37 QUITO Aug 27 2003 3002 QUITO 134 Oct_3 2003 
  

38 150936 

ASESORIAS 
SERVICIOS Y 
COMERCIALIZACION 
FUAMECOM CIA. 
LTDA. 37 QUITO Dec _8 2003 3737 QUITO 134 Dec 17 2003 
  

39 388255 

FABRICA DE 
CONFITES MERELITT 
CIA, LTDA. 37 QUITO Jun 15 1999 2300 QUITO 130 Sep 24 1999 
  

40 93635 

EMPRESA 
GARANTIZADA DE 
LIMPIEZA EMGAL 
CIA, LTDA 38 QUITO Aug 26 2002 3240 QUITO 133 Sep 25 2002 
  

41 94872 

SUPPLIES 8, 
SERVICE 
TECHNOLOGIES 
SAsST CÍA. LTDA. 38 QUITO Aug 8 2002 1373 QUITO 134 May_9 2003 
  

42 94577 
AG 2 G MOTORS 
CIA, LTDA. 39 QUITO Dec 18 2002 1174 QUITO 134 Apr 22 2003 
  

43 150230 

PROFESSIONAL 
SERVICES 
SUPPLIERS PSS CÍA. 
LTDA. 39 QUITO Feb_7 2003 1790 QUITO 134 Jun 12 2003 
  

44 150557 

INTERNATIONAL 
BUSINESS 
INTERMEBIS CIA. 
ETDA. 39 QUITO Oct_8 2003 3085 QUITO 134 Oct 15 2003 
    45   87186   GLOBAL INTERNATIONAL 

BUSSINES GIBCOM | 
CIA. LTDA. 

    
39] QUITO   Jan 19 1999     254 Lauro   130 

  
Feb_3 1999 

  

  
  a 

  

  

 



REPUBLICA DEL ECUADOR 
cn SUPERINTENDENTE DE COMPANIAS 

RESOLUCION 

-3- 

No.06.Q.13.1442 

  

46 87677 

LATINOAMERICANA 
DE RELOJES 
LATINOREL CIA. 
LTDA. 39 QUITO Feb 22 1999 1425 QUITO 130 Jun 18 1999 
  

47 91641 SYMCOEXSA S.A. 39 QUITO Aug 8 2001 4010 QUITO 132 Oct_2 2001 
  

48 92990 

NEW ESTETIC 
DENTAL CENTER 
CIA. LTDA. 39 QUITO May 20 2002 1885 QUITO 133 Jun 6 2002 
  

49 93538 GONVILLE CÍA. LTDA 39 QUITO Jan _9 2002 3158 QUITO 133 Sep 19 2002 
  

50 94431 
VIMUNTUR CIA. 
LTDA. 39 QUITO Jan_6 2003 593 QUITO 134 Feb 24 2003 
  

51 94972 

CONTABILIDAD, 
AUDITORIA 
FINANZAS CONAFIN 
CIA. LTDA. 39 QUITO Mar 21 2003 1865 QUITO 134 Jun 19 2003 
  

150047 
INTEGRA DEL 
ECUADOR S.A 39 QUITO Jan 27 2003 1347 QUITO 134 May_8 2003 
  

150174 
VENDO TECK 
INTERNATIONAL S.A 39 QUITO Jun 30 2003 2178 QUITO 134 Jul 17 2003 
  

54 150430 

PRODUCTOS 
FARMACEUTICOS 
DEL ECUADOR 
PROFAEC S.A. 39 QUITO Jul 10 2003 2732 QUITO 134 Sep 42003 
  

55 150322 

FINCOTEC 
ESTUDIOS 
TECNICOS 
NEGOCIOS Y 
GESTION 
EMPRESARIAL CIA. 
LTDA. 39 QUITO Feb_5 2003 1834 QUITO 134 Jun 17 2003 
  

56 88539 

TV PRESS 
PRODUCTORES 
PRESSPROD TV CIA. 
ETDA. 39 QUITO Sep 15 1999 2477 QUITO 130 Oct 13 1999 
  

57 89678 
ANACONDATRAVEL 
CIA. LTDA. 39 QUITO Jul 14 2000 2186 QUITO 131 Aug 23 2000 
  

58 90050 
NEW SOUTHERN 
TRADERS NST S.A. 39 QUITO Aug 24 200 3560 QUITO 131 Nov 21 2000 
  

59 150235 
MARKET DEL SOL 
CIA. LTDA 39 QUITO Jun_5 2003 2179 QUITO 134 Jut 17 2003 
  

60 150694 

TELECOMUNICACIO 
NES 
INTERNACIONALES 
TELFLASH S.A 39 QUITO Oct 21 2003 3286 QUITO 134 Nov_6 2003 
  

61 150392 
HOME SHOP CIA. 
LTDA 40 QUITO Jul_3 2003 2255 QUITO 1394 Jui 24 2003 
  

62 94256 

CIPACIFIC 
COMERCIAL E 
INDUSTRIAL DEL 
PACIFICO CIA, LTDA 40 QUITO Feb_4 2003 599 QUITO 134 Feb 24 2003 
  

63 TRIMOND S.A 40 QUITO Apr 28 2003 1481 QUITO 134 May 16 2003 
  

54 

94641 

150915 

CENTRO DE 
ORIENTACION 
EVALUACION Y 
CAPACITACION DE 
COMPETENCIAS 
COECC CIA. LTDA 40 QUITO Oct 27 2003 3743 QUITO 134 Dec 17 2003 
  

65 150887 

COMERCIALIZADOR 
A DE CARNICOS Y 
LACTEOS PRONOR 
CIA. LTDA 40 QUITO Nov 6 2003 3684 QUITO 134 Dec 11 2003 
  

66 OSCARGO CÍA. LTDA 40 QUITO Jun 20 2000 1868 QUITO 131 Jul 24 2000 
    67   89410 

89772   MUNDO MAGICO, 
JUGUETERIA, MAGIG 
SA.   40   QUITO   Aug 16 2000   3020   QUITO   131   Oct_5 2000 
  

  
  

  

 



Y 

REPUBLICA DEL ECUADOR 
SUPERINTENDENTE DE COMPANIAS 

-4- 

RESOLUCION No.06.0.1J. 1442 

QUE, han transcurrido más de treinta días, contados desde la notificación y la 
publicación de la Resolución de Inactividad, sin que las citadas compañías hayan saneado la 
causal que motivó tal declaratoria; 

QUE, en aplicación de la norma constante en el inciso 3ro. del Art. 360 de la Ley de 
Compañías, es necesario que se dicte la Resolución que declare la disolución y disponga la 
liquidación de las compañías mencionadas en el primer Considerando de esta Resolución; y, 

EN uso de las facultades conferidas por el señor Superintendente de Compañías 
mediante Resolución No.ADM-03193 de 13 de junio del 2003; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- DECLARAR disueltas por inactividad a las compañías mencionadas 
en el primer Considerando de esta Resolución. 

ARTICULO SEGUNDO.- NOTIFICAR a los Representantes Legales de las indicadas 
compañías, por medio de oficio en la dirección registrada en esta Superintendencia, el 
contenido de la presente Resolución, o mediante publicación según sea el caso. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que, el Representante Legal publique el texto 
íntegro de la presente Resolución, y quienes se consideren con derecho a impugnar esta 

Resolución lo hagan dentro del término de 10 días posteriores a dicha publicación, ante 

el Tribunal Distrital de lo Contencioso Administrativo. 

ARTICULO CUARTO.- ORDENAR, que ejecutoriada esta Resolución, en el término 
de 30 días, el Registrador Mercantil o de la Propiedad a cargo del Registro Mercantil del 
domicilio principal de las compañías a) Inscriba esta Resolución en el Registro a su 
cargo; y, b) Ponga las notas de referencia previstas en el inciso primero del artículo 51 
de la Ley de Registro. Cumplido, sentará razón y copia de lo actuado remitirá a la 
Superintendencia de Compañías. 

ARTÍCULO QUINTO.- DISPONER que, los Notarios señalados en el primer Considerando de 
esta Resolución, en el término de 30 días, tomen nota del contenido de la presente, al margen de 

las matrices de las escrituras públicas de constitución de las compañías citadas anteriormente. 
Cumplido, sentarán razón de lo actuado. 

ARTICULO SEXTO.- DISPONER que, el Representante Legal, en el término de 8 días, 

contado desde la ejecutoria de la presente Resolución de Disolución, publique por una sola vez, 

en un diario de amplia circulación en el domicilio principal de las compañías, el extracto de esta 

Resolución. 

ARTICULO SEPTIMO.-ORDENAR que, ejecutadas las formalidades prescritas, las 

compañías se pongan EN LIQUIDACION una vez cumplida la inscripción de la 

presente Resolución. Durante este proceso a la denominación de las compañías, se 

agregarán las palabras “en liquidación” 

Jos 

  

 



REPUBLICA DEL ECUADOR 
SUPERINTENDENTE DE COMPANIAS 

5 
RESOLUCION No.06.Q.13.1442 

ARTICULO OCTAVO- PROHIBIR que, el o los administradores realice(n) nuevas operaciones 
y advertirle(s) que sus facultades quedan limitadas a: 1*.- Realizar las operaciones que se hallen 
pendientes; 2*.- Cobrar los créditos; 3?.- Extinguir las obligaciones anteriormente contraídas; y 
4.- Representar a la compañía para el cumplimiento de los fines indicados. 

ARTICULO NOVENO.- DESIGNAR Liquidador de las compañías materia de esta Resolución 
a Iván Tobar Cordero y conferirle todas las obligaciones determinadas en la Ley de 
Compañías y en los estatutos de las sociedades, a fin de que efectúe las operaciones de 
liquidación; y, disponer que inscriba su nombramiento en el término de diez días, contado desde 
su aceptación, en el Registro Mercantil del domicilio principal de las compañías. 

ARTÍCULO DECIMO.- INCLUIR en el pasivo de la liquidación, los gastos de publicación en 
los que hubiere incurrido la Superintendencia, con el recargo del ciento por ciento. 

ARTICULO DECIMO PRIMERO.- DISPONER que, se remita copia de esta Resolución a la 
Dirección General del Servicio de Rentas Internas, para los fines consiguientes. 

CUMPLIDO lo anterior, remitase a este Despacho copia certificada de esta Resolución. 

NOTIFÍQUESE.- DADA y firmada en la Superintendencia de Compañías, en el Distrito 
Metropolitano de Quito,. a 26 de abril del 2006. 

A < 

Drá. Piedad Mancay
o de V ásconéz    EY 

5% MGDEC 

 


